АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРЕЧНЫЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_06.09.2023_ № _1072-П_

г. Заречный

О проведении конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования
в городском округе Заречный, планируемых к реализации в 2024 году

В соответствии со статьями 78, 86 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
порядком предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области, на внедрение механизмов инициативного бюджетирования на территории
Свердловской области, являющимся приложением № 5 к государственной
программе Свердловской области «Совершенствование социально-экономической
политики на территории Свердловской области до 2027 года», утвержденной
постановлением Правительства Свердловской области от 25.12.2014 № 1209-ПП
«Об утверждении государственной программы Свердловской области
«Совершенствование социально-экономической политики на территории
Свердловской области до 2027 года», порядком проведения конкурсного отбора
проектов инициативного бюджетирования, утвержденного постановлением
администрации городского округа Заречный от 08.07.2022 № 903-П, решением
Думы городского округа Заречный от 28.01.2021 № 03-Р «Об утверждении Порядка
выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а
также проведения их конкурсного отбора в городском округе Заречный», с целью
активизации участия жителей городского округа Заречный в осуществлении
местного самоуправления и решения вопросов местного значения посредством
реализации на территории городского округа Заречный проектов инициативного
бюджетирования, на основании ст. ст. 28, 31 Устава городского округа Заречный
администрация городского округа Заречный
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести конкурсный отбор проектов инициативного бюджетирования в
городском округе Заречный, планируемых к реализации в 2024 году.

2. Определить:
1) дату начала подачи инициаторами заявок на участие в конкурсном отборе

consultantplus://offline/ref=CB2C4D9E276C6369C4A52BC3BAEE31F6BBBF403637277C3A5BB01BF3A6W4N1J

2

проектов инициативного бюджетирования в городском округе Заречный,
планируемых к реализации в 2024 году — 06 сентября 2023 года;

2) дату окончания подачи инициаторами заявок на участие в конкурсном
отборе проектов инициативного бюджетирования в городском округе Заречный,
планируемых к реализации в 2024 году — 21 сентября 2023 года;

3) место приема заявок на участие в конкурсном отборе проектов
инициативного бюджетирования в городском округе Заречный, планируемых к
реализации в 2024 году: администрация городского округа Заречный, 624251,
Свердловская обл., г. Заречный, ул. Невского, д. 3, каб. 315.

3. Отделу экономики и стратегического планирования (А.В. Новиков)
подготовить и разместить на официальном сайте городского округа Заречный
(www.gorod-zarechny.ru) извещение о проведении конкурсного отбора.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы городского округа по финансово-экономическим вопросам и
стратегическому планированию С.М. Сурину.

5. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене официальных
документов городского округа Заречный и разместить на официальном сайте
городского округа Заречный (www.gorod-zarechny.ru).

Глава
городского округа Заречный           А.В. Захарцев

http://www.gorod-zarechny.ru/